funis in spatio eiusdem iugeri soluitur. gerba nobis de iure redditur. Post festum s. Remigii flagellant annonam nostram. recipit flagellum panem moytalem. ipsam annonam Caradoni deuehunt. modium siliginis et gentaculum mansus recipit. In purificatione s. Marie recipit mansionarius modium spelte. horreum nostrum usque ad tectum construunt. mansus sepit in curia nostra .XXIIII. pedes. Est molendinum in *Heidiche*. quod soluit scolteto .II. sol. si cum eo comedit. sin autem .XII. denar. in festo s. Maximini et in pascha. Est salicum bonum in *Muntenich*. quod soluit .II. sol. in festo s. Martini. et tres obulos uisitales in nat. dom. In *Louene* attinent .XXXI. mansus. in *Muderce* et *Sunesche*. et *Kalte* .XV. quilibet istorum mansorum soluit in festo s. Remigii quatnor mensuras spelte. et duas mensuras siliginis. quarum .X. constituant modium *Andernacensem*. talem etiam tenentur mensuram iuramento constituere. ad recipiendam annonam censualem. et quatnor gallinas. .II. in pascha .II. in nat. dom. et .X. oua in pascha. et in festo s. Remigii .C. scouwe. et .I. denar. colon. et in martio .I. den. ita tamen. si nauis non ascendit *Treuerim*. si nero ascendit. non soluit. sed tenetur dare ulrum ad trahendum. et .III. carratas fimi super *ahtas*. et *Cunneme* curis in *Muderce*. et .VI. messores. tres viros scil. et tres mulieres. et tres *cornelidas* (ductores annone). idem tenentur mansi in *Louene*. preter annonam et fimum. In *Louene* .XII. mansi. quilibet istorum mansorum preter predicta iura et dimidiata decimam soluit dimidietatem fructus. et de communi uino .III. situlas. et nuntio ecclesie semel panem. et campanagium (mitbrode). et manipulum. nuntiis uero ecclesio dabit uinum ad sufficientiam. In *Cruppelinghe* tres sunt mansus. quilibet istorum soluit in festo s. Martini .V. sol. treuer. et in estate .III. messores. si nauis nostra ascendit. hominibus quos mansi dabunt. propinabitur situla uini in littore *Louene* tantum. et atna uini treuer. measure ponetur in nauis. de qua ipsi homines bibent in via. Preterea cum apud *Staffele* peruenient. eis dabitur panis et uinum preter predictam amam. et eisdem propinabitur sextarium uini ad quilibet duo millaria. etiam preter predictam amam apud *Treuerim* dabitur eis de nocte panis. et campanagium (mitbrode). et uinum. in mane autem panis et uinum tantum.

Census. procurator transitus soluit annuatim amam uini. in *Hacelport* *Henricus* habet dimidium *manewerch*. quod soluit dimidiata decimam tantum. medietas uini et census mutata est pro terra in *Muderce*. In *Alkene* *Waltherus* de *Mertlache* habet unum frustum. quod soluit .I. den. et integrum decimam. *Frider.* de *Ovibre* et *Meffridus* de *Kalte* habent duo frusta. quae soluant tres *firlingos* et integrum decimam. Carpenterius tenetur nuntiare hominibus. qui habent mansos. ut arent terram ecclesie. in messe nuntiabit eisdem de messoribus. et ipse uidebit. ut sufficient ad laborandum. et ut tempestive ueniant. in die. qua inciditur siligo. ipse habet sex gerbas siliginis. de alia faciet idem. quando inciditur spelta. habet sex gerbas spelte. et auens sex tertio die. istis tribus diebus custodiet campum et etiam laborabit. In placito quoque omnia procurabit. sicut bedellus. in autumpno ligabit uasa ecclesie circulis suis. et a festo s. Remigii usque ad festum s. Martini. si opus fuerit. custodiet uasa in nauis. et si nauis ascendit *Treuerim*. erit in ea

donec eo peruererit. et custodiet. quiequid autem uini perierit. ipse soluet. inde enim habet unam uini. et saccum carrade uini. preter primam effusio- nem. Cum autem vinum *Treuerim* peruererit. feces predictorum uasorum erunt dicti carpentarii. uel remanebunt sub gratia ipsius cellararii. Habet etiam censem unius mansi. Si autem nauis descendit. non tenetur custodire nec habebit feces.

Sunderungen que dicuntur *geisen*. *Berloif* habet unam que soluit obo- lum *colonensem* in festo s. Martini. *Gerlacus* unam et soluit .VI. denar. *colon.* *Eustachius* unam et soluit tres *firlingos*. Ista soluunt tantum inte- gram decimam. qui est salica terra. In *Budeneim* .I. frustum. quod habent pueri *Kariessine*. et soluit .II. den. et integrum decimam. Omnia frusta sol- uunt dimidietatem fructus et integrum decimam. In *Alkene* sub petra est .I. frustum. quod attinet *Cechen* et soluit dimietatem fructus. In *Kardene* habe- mus .VII. frusta uinearum. quarum medietas fructus est tantum nostra. et ipse qui habet uineas. *Henricus* sc. cementarius habet minimum frustum sep- tum. de quo seruiet nostro nuntio in festo s. Michaelis. et dabit ei anserem.

In *Velle* sunt .V. frusta uinearum. que soluunt in festo s. Martini .VI. den. *colon.* preterea unum *maneoverch*. quod soluit .II. den. et dimidiadecimam tantum.

In *Riuenache* habemus .XXXII. mansos. et .V. mansi et dimid. sunt infeodati. preter alia bona. ex his sunt .XII. ministeriales. soluit mansus in festo s. Martini .XII. denar. *colon.* in medio maio .X. den. in medio augu- sto .V. den. hoc soluit mansus qui vocatur *uischilhuue*. ministerialis mansus soluit in festo s. Martini .XVII. den. *colon.* in maio .V. den. in agosto .III. den. dat mansus communis .III. messores hyemales .III. estivales. deducit mansus in horreum nostrum .VI. plastratas annonae. arat etiam nobis ter in anno. sicut aratratus est. deuehit .VIII. maldra annonae apud *Mettiche*. si plastrum frangitur. emendationi tenetur. annonam ecclesie mansio- narii *Treuerim* deducunt. Recipit scabinus de annona situlam uini. deuehit mansus ad littus *Muselle* siue *Rheni* carratam uini. Si plastro quicquam infortunii acciderit. mansus soluet. et si uas amplius quam carratam capiat. ecclesia dampnum habebit. In uino deducendo scabinus recipit sextarium uini. si vero *Louene* in littore ultra unum diem mansionarius cum uino ia- cuerit. ecclesia stipendum dabit. mansionarii in eundo situlam uini in com- munni habebunt. cetera in uino deducendo *Treuerim*. sicut illi de *Louene* re- cipient et soluent. De minuto censu ortorum et mansionum .XV. sol. *colon.* de redemptione arantium .VIII. sol. *colon.* de censu silue .VIII. sol. *colon.* et .VI. denarios.

In *Mogontia* habemus curiam et capellam. he sunt curtilla in eadem ci- uitate. que soluunt nobis censem. curtilla *Hertwigi* .VII. denar. &c. summa: .VI. sol. .II. den.

In *Euersheim*. *Hunesheim* duo sunt mansi. qui soluunt .X. sol. in festo s. Martini. et .XII. den. uisitales. in *Tynenheim* et *Rudolheim* tres mansi. qui soluunt .XV. sol. in *Nachem* .VII. quartaria. que soluunt .XIII. uncias et dimidiad. et .V. den. modium siliginis quartario minus. In *Bathdeneheim*

.II. mansi. qui soluunt .V. sol. in festo s. Martini. in medio maio .XX. den. in festo s. Martini modium siliginis. in nat. dom. quatuor gallinas. in pascha .III. gallinas et .XXIII. oua in *Britzenheim* duo mansi qui soluunt duas uncias in festo s. Martini. et modium siliginis. in medio maio .I. gallinam et .V. oua. in *Burne* quartarium. quod soluit .XV. den. in festo s. Martini. et gallinam. et tria oua. et dimidium quartarium siliginis. in *Werstat* dimidius mansus. qui soluit .XL. den. et duos cappones. in *Gozoluesheim* quartarium quod soluit .XV. den. in *Buckenheim* dimid. mansus. qui soluit .XXI. denar. in *Hesenheim* dimid. mansus. de quo dantur .XXX. den in *Bertolffesheim* .VII. quartaria. que soluunt .V. uncias. et .V. denar. in festo s. Martini. et .VII. cappones. in *Lochwilre* tria quartaria. que soluunt duas uncias. et .V. den. tres gallinas et nouem oua. et quartarium et dimidium siliginis. In *Harnheim* mansus et dim. qui soluunt .V. sol. in *Euersheim* .X. mansi et dimid. quisque soluit duas uncias in festo s. Martini. et .X. denar. in medio maio. in nat. dom. duas gallinas. in pascha duas gallinas. et .XII. oua. Est etiam in *Munbach* mansus. qui soluit duas uncias.

Ista sunt bona s. Maximini. que habemus in *Brizenheim* ante urbem *Moguntinam*. iuxta bona domini *Arnulfi rufi* duo iugera. &c.* iuxta schechergruuen .VI. iugera. in *Zagelbachersteigen* tria dualia. infra *Paphenweg* .III. iugera. in *Ebersheimer strazen* iuxta *Staphel* .I. iugerum. in *Souwelnheimerstrazen* .I. iugerum. in *Dirzefelt* .XXV. iugera. it. prope crucem .VI. iugera. in *Ouerhelferstal* .X. iugera. in *Isenheimerstrazen* duo iugera inulta. in via que dicit *Dreisen* .III. iug. in grunde prope siluam domini *Bertoldi monetarii* .III. iug. iuxta bona *Wignandi Rebenstuchel* .I. iug. et dim. in superiori *Holzwegen* .X. iug. in *Aldenbergen* .III. iug. in *Okkerstellewege* .II. iug. ibidem in *Wegescheden* .III. iugera. *Ober di Quakkeren* .I. duale. iuxta *Olmenerstrazen* .II. iug. ultra *Olmenerwege* que dicit *Brizenheim* .II. iug. in *Obergrasewege* .VIII. iugera. In altero anno iuxta altos muros in *Dalerwege* .III. iug. iuxta *Ageduth* contra ecclesiam *Brizenheim* .I. iug. iuxta uillam prope *Brizenheim* .V. iug. in *Mitreweg* .III. iug. in *Eselwekke* .III. iug. in *Kemperkene* .I. iug. in *Sigerstal* .X. iug. retro *Ageduth* .III. iug. Summa iugerum sunt .C.LX.

In *Suapheim* sunt .LXI. iugera et duo vinearum et quatuor pratorum. in *Hiluersheim* sunt octo mansi. qui soluunt duas libras et duos solidos .VIII. maldra siliginis. totidem auene. sex amas uini. ipsum uinum *Moguntiam* uel *Bingam* deducunt. gentaculum recipiunt. si non .XIII. den. dabunt. Mansionarius dat nobis messorem. ipsum pascimus. post collectam messem scoltetus placitum proponit. a mansionario. si non messorem dederit. exigit. omnesque mansionarios pascit. Fratres de monte s. Joh. .II. mansos. in *Buuenheim* mansus quem *Drusa* habet. mansum et dimid. alterius iuris. nom mansus soluit duas uncias et dimid. et cetera sicut superius. *Wolrat* mansum et dimid. *Mengotus* .VIII. uncias tribus obolis minus. &c. (Unter den Einsten erscheinen

*) Es sind überall nur die Angaben mitgetheilt, welche mit Flurnamen bezeichnet und daher von Interesse sind.

die Namen: *Edelent.* *Adelof.* *Hildemut.* *Berta.* *Herdegen.* *Emicho.* *Heroldus.* *Fridelist.* *Gernot.* *Petrissa.* *Euen.*) In Suelneim mansus qui soluit .V. sol.

Monasterium in Apula. Hic est census qui soluitur nobis de curtibus in hac uilla. *Ruderus.* .III. denar. gallinam et .X. oua. et de alia curti tantum. *Demut* tres den. gallinam et .X. oua. etc. (Auch hier erscheinen folgende Namen: *Berwich.* *Guda.* *Albicus.* *Aro.* *Albero.* *Liburgis.* *Crispina.* *Gosmar.* *Mathildis.* *Hartwinus.* *Matholt.*) Summa denariorum: .XII. solidi et .III. den. gallinarum: .XXX.VII. oua: CCC.LXXX.

Hic est census qui pertinet ad monasterium in Apula. *Swikerus Erlon.* .VII. den. (*Mergardis.* *Odilia.* *Merbodo.* *Gudo.* *Ruderus.* *Matholt.* *Nivelunc.* *Haderich.* *Adeltrudis.* *Aua.* *Orcho.* *Aro.*) in Ouershusen *Euersindis* .V. obulos. (*Arnulf.* *Berwelt.* *Ingenbrand.* *Tauida.* *Karissima.* *Judit.* *Eilolf.* *Hertwin.* *Harmut.* *Engelmut.*) in Winterbure *Godefrid* .III. denar. (*Heckerus.* *Tydemarus.* *Hosterlint.* *Rudengerus.* entrichten meist .X. denarios et unum *uisitalem.*) *Weldestein* pro pacto .XIII. sol. et .III. den. *Engelo* .V. sol. *Alueche:* *Herebord* :XL. denar. in *Bukkenheim* *Folkerus* .XXIII. den. *Gelfrat* quatuor denar. in *Wasneheim* *Erfo* .XXX. den. *Merbodo de Valkenstein* .XIX. den. *Siveche* duos denar. *Hagenouua* .XV. sol. in *Wineheim* *Richilinus* .V. sol. *Offenheim* idem .XXX. den.

Symera. in hac curti bannus noster est. et tres culturas habemus. si aratra habemus. ipsi serimus. mansionarii colligunt et in horreum nostrum conuehunt. qui colligit accipit panem. quales .XXX. fiunt ex maldo *Bignensi.* si autem aratris caremus. quilibet mansionarius aratrum suum prestat nobis uno die ter in anno. recipit aratrum tres panes. quales superius posuimus. et sextarium uini. et scutellam leguminis. in uere tres alleces. in iunio caseum quales tres emuntur pro denario. fenum nostrum in pratis colligunt et in horreum componunt. Duo habemus ibi molendina. que soluunt .XII. modios annone. modius et dimid. triticum est. reliqui siligo et auena. molendinum etiam quod soluit .XI. sol. Habemus ibidem XII. mansos. quilibet ipsorum soluit in festo s. Martini .XXIII. denar. Notandum uero quod ex ipsis octo et dimidiis uocantur *scarmansi.* tres et dimid. seruiles mansi. soluunt autem a se diuersa iura. nam preterea que superius dicta sunt. soluit *scarmansus* .XXIII. denar. in epiphania dom. in medio maio tantundem. *seruiliis* uero in epiphania duos denar. in medio maio .V. denar. in pascha *scarmansus* gallinam et X. oua. *seruiliis* autem duas gallinas et .XX. oua. sepit *scarmansus* .XL.III. pedes in cultura nostra. *seruiliis* uero In festo s. Paulini scoltetus debet .X. sol. et duos modios pise. in circumcidione domini .X. sol. et salmonem uel .V. sol. et libram piperis. Est igitur census in festo s. Martini .XXIII. sol. in epiphania .XVII. sol. tribus obolis minus. in medio maio .XVIII. sol. tribus denar. minus. Summa: tres libre .XXVIII. denar. obulo minus. Summa gallinarum .XV. et dimidia. Summa ouorum .C.LV. — .

In *Tauena* habemus duas culturas. unam .XII. iugerum. alteram trium. et pratum. in nativitate dom. scoltetus debet nobis porcum uel .XII. den. et .XII. panes de frumento. et . . . silagine. et tria sextaria uini. Nos autem

damus ei carratam feni. et omne debitum unius mansi. habet etiam .VI. den. de molendino. et .VI. gerbas in maiori cultura de Witte. in minori quatuor. in nouellis quatuor. Habemus quoque in eadem villa .XXIII. curtillas. quilibet operatur nobis .XII. dies *dominicales*. sex cum suis expensis et sex cum nostris. sex dies *croadales*. et unum diem ante festum s. Quiriaci ad quodlibet opus. in uenna .XV. pedes. quicunque est in banno nostro. operatur nobis unum diem altera ex parte in uenna. recipit operator unum panem. quales .XXXI. fiant ex modio. et obolum ceruisie. et inter duos scutella pise. Quicunque est habitator uille. dabit ad pratum obolum. si siluam ingreditur. denarium. fenum colligunt et in horreum nostrum componunt. ad escam habent dominicalem modium. si messem nostrum et decimam in pactum damus. pactor colliget. sin autem. mansionarii colligunt et in horreum nostrum componunt. bannus aque noster est a Treitrl usque Wilsebach. infra quos terminos nemo pisabitus sine nostra licentia. Mansus de Morswilre idem debet nobis. quod una curtilla. et .V. den. in festo s. Maximini. quos uillicus dat pisces deferentibus. Est ibidem feodum. quod qui habent. debent transponere omnes uolentes Saram transire pro nostris negotiis. Est et molendinum. quod soluit modium siliginis. Quidam etiam campus qui vocatur *uineator*. soluit .II. den. ad pratum. item alter qui vocatur *iactus*. quedam decisio prati tres denar. item iuxta pomerium quedam curtilla tres obulos. it. Molenuelt denarium. it. Rode curtilla. que deuehit uinum nostrum de Vilzine. uel tres obulos dat pro redemptione. quicunque silua nostra utitur. debet nobis in nat. dom. tres truncos. In Wedingen est mansus. qui soluit .XXX. denar. de quibus uillicus habet sex denar. In Reppedingen est mansus. qui soluit .XXX. den. In villa que vocatur Ecclesia s. Martini est mansus. qui soluit .V. sol. tribus obolis minus. Tria placita annalia aduocatus ibi celebrat. proxima die post pascha unum. proxima die post festum s. Quiriaci unum. in octaua epiphanie tertium. Solet autem et non est iustum. exigere in quolibet placito .XII. panes et .XII. denar. ad companaticum. et tria sextaria uini et dominicalem modium auene.

In Witte habemus nouem mansos. de quibus unum habet uillicus. dimidium forestarius. quilibet mansus soluit libram lini uel quatuor denar. et duos denar. in festo s. Martini. et duobus annis .X. denar. tertio autem .XI. den. in festo s. Maximini. in Aprili ad uennam nostram .II. den. et in nat. dom. I. gallinam et .V. oua. in pascha tantundem. in festo s. Quiriaci tantundem. Dat nobis mansus .C. tegulas .XIIII. sectiles circulos. operator mansus .XII. diebus in maio. et si non operatur. dat . . . denar. pro redemptione. in decembri idem facit. in febr. similiter. ante festum s. Quiriaci operatur tres dies. ter in anno nobis arat. recipit aratrum tres panes et companaticum. quale dies exigit .I. denar. ad potum. Idem ius nobis debent mansionarii de colligendo feno et measse nostra. et decima. quod illi de Tauenra. Duas ibi culturas habemus. una habet quatuor iugera. altera duo. Tria prata. quodlibet soluit .II. den. de uno habemus decimam. de duobus partem septimam. it. aliud pratum. quod in nocte s. Quiriaci soluit .VII. den. ad eenam. quos si possessor prati in eadem nocte non soluerit. prato

de iure carebit. Habemus salicum bonum. quod baiulus legationis nostre habet preter decimam. ibit autem Treuerim. et quo termini ipsius curtis extunduntur. forestarius ter in anno sex habet denarios. quos dabant qui opus prosequi non possunt.

In Machere habemus tres mansos quartario minus. quilibet mansus soluit dominicalem modium frumenti et auene et libram lini. uel quatuor den. et carratam fimi. et tertio anno .C. tegulas. it. in festo s. Martini .III. den. et tertio anno. VI. den. Est ibi molendinum. quod soluit dimid. modium annone. Mansiones due. quelibet soluit .III. den. cultura una .III. iugrum. quo aratrum peruenire non potest. uillici est. in monte scorie tria iugera. in Henderhart tria iugera. iuxta Mersdorph .II. iugera et dim. in insula sare unum. apud Kelceburne pratum unum. apud Merchece habemus siluulam communem. in qua octauo quinta gerba nobis cedit. siluestrem etiam terram in qua seruntur quatuor modii. Curtillam quoque. de qua decimam tantum habemus. quatuor etiam mansos. qui soluunt idem quod mansi de Bacheim. Sciendum quod Fridericus de Mercie in feodo habet de eisdem mansis linum. denarios. gallinas et oua. et corimedes. quod reliquum juris debent. nostrum est. Sunt ibi nouem meto. de quibus habemus decimam. Villicus debet nobis in nat. dom. quatuor panes et .VI. visitales denar. et sextarium uini. habet autem a nobis iura unius mansi. Apud Nivlgingen habemus mansum unum.

In Bacheim habemus duas culturas et pratum. mansos sex et dimid. quilibet mansus soluit in festo s. Martini libram lini. uel quatuor den. et insuper .III. den. in uigilia s. Maximini .III. den. terecio anno in maio ouem. uel sex denar. Operatur mansus sex hebdomadas dominicale opus suis expensis. et tres dies ante festum s. Quiriaci. et tres dies croadales nostris expensis. in aprili dat duos denar. ad uennam nostram. in festo s. Joh. C. tegulas. in nat. dom. gallinam et .V. oua. in pascha tantudem. in festo s. Quiriaci tantudem. Colligunt mansionarii pratum in Bacheim et pratum in Tauena. de prato in Bacheim habet .XVIII. den. et modium siliginis. de prato in Tauena .VII. den. et dimidium modium siliginis. recipit aratrum in die quo nobis scrutit. tres moytates panes. et in autumpno sextarium cervisia et dimid. et duas scutellas pise. In eadem villa sunt curtille. que nobis censem soluunt. in summa .XXX. den. obulo minus. Sunt quidam manentes trans riuum. qui pro usu pascue nostre soluunt nobis gallinam. operatur quilibet tres dies croadales et recipit moytates. sicut predictum est. in nat. dom. villicus dat nobis quatuor panes et .VI. den. visitales. et sextarium uini. habet autem a nobis iura dimidii mansi. et decimum cumulum feni in prato nostro. Sunt inter Bacheim et Losmene due silues. Falkenart et Lindenart. de quibus habemus quartam arborem. et de sarto quartam gerbam.

In Losmene habemus .XV. mansos. de quibus villicus habet .I. et unus ex illis soluit duos solidos. et hec iura aliorum. quilibet mansus soluit nobis in festo s. Martini octo denarios et dominicalem modium siliginis et auene. in aprili duos denarios ad uennam. in festo s. Maximini .III. den. tertio

anno in maio ouem uel sex denarios. in nat. dom. gallinam et .V. oua. in pascha tantumdem. in festo s. Quiriaci tantumdem. operatur mansus in decembri duas hebdomadas. in februario tantum. in maio tantum. ante festum s. Quiriaci tres dies cum suis expensis. et tres dies cum nostris expensis. in festo s. Johannis dat .C. tegulas. aratrum habet tres moytales panes. rastrum unum panem. Colligunt mansionarii pratum nostrum in *Tauena*. et in horreum componunt. recipiunt dominicalem modium. Sepit mansus circa pratum nostrum et hoc in die rogationum. nec protereundum quod ubique corimedes habemus. in quibus uestes excipiuntur. Sunt quedam curtilla *Alberti* et *Genardi*. que dant sex denarios. iuxta salicam mansionem nostram unum denarium. tres portiuncule prati .II. den. it. .I. portiuncula unum den. habemus in *Wilre* et *Walbach* salicam siluam. de qua habemus quartam gerbam. Mansionarii nouo ueniente abbe hereditates suas recipient. habemus etiam salica bona ad eandem villam spectantia.

In *Mandre* sunt octo mansi. Soluit mansus in nat. dom. nouem denarios. in festo s. Stephani maldrum auene et duos panes. quales sunt .XXX.II. de maldo *trevirensi*. in pascha sex den. et .XV. oua. in festo s. Maximini octo den. in festo s. Paulini duos den. in festo s. Martini sex den. in festo s. Andree nouem maldra auene. de pratis et eroadis. in festo s. Petri .XXXII. den. in festo s. Maximini septem den. ad lumen ecclesie s. Maximini.

In *Embelde* habemus sex culturas. unam ante domum nostram. duas in *campenna*. unam supra *Grasart*. duas supra *Pristerbusch*. habemus et salici boni in *campenna* .XL.VII. iugera. pertinent ad dominicalem domum decem iugera salici boni habemus et salicum bonum. quod vocatur *Wildeah* .X. iugorum. it. salicum bonum. quod vocatur . . . XX. iugorum. it. in *Germoilun* duo inferius. et quatuor superius. it. .III. ing. salici boni. quod vocatur *Lamperleiga*. it. *Andruguta* quod . . . tria iugera. it. iuxta *Wintringerioeli*.

He sunt silue quas habemus. *Auen*. *Carmoid*. *Cardois*. fuerunt et due silue. in quibus non aliis quam illis de *Buschir* secare licebat. *Cadereit* et *Cassole*. quod autem de eisis siluis salici boni. nostrum est. habemus ibi .XVIII. mansos. soluit quisque eorum in purificatione s. Marie quatuor den. in festo s. Maximini .X. den. in festo s. Johannis . . . in festo s. Paulini sex den. in festo s. Remigii quatuor den. in festo s. Andree .XIII. den. in pascha duas gallinas et decem oua. in festo s. Martini duas gallinas et decem oua. in nat. dom. duas gallinas et decem oua. operatur sex dies in maio. sex dies in februario propriis expensis. habet quisque mansus petituram. de qua habemus tertiam partem et decimam. et toreulario nostro de iore calculbitur. sunt alii mansi tres et dimidius. quorum quisque soluit .XXX. den. in festo s. Maximini .XXX. den. in festo s. Andree. Sunt alii tres mansi et quartarium. qui vocantur *Mansi* s. *Basini*. soluit quisque in purificatione s. Marie quatuor den. in festo s. Maximini decem den. in festo s. Remigii quatuor den. in festo s. Andree sex den. et obulum. in pascha duas gallinas et .X. oua. in martio medio duos den. et duos panes custodi. in die s. Maximini quatuor sarcinas lignorum. Est ibi dimidius mansus. qui soluit triginta coclearia cornea. Est alter dimidius mansus. qui soluit lampadem (lu-

eernam). in festo s. Andree. Est alter dimidius mansus qui soluebat mensam abbatii. pro qua nunc soluit sex den. in festo s. Maximini et sex den. in festo s. Andree. Sunt et alii tres mansi. qui vocantur a. Basini. qui soluunt singulis annis octo sol. et tres obulos. item quatuor mansi. qui soluunt tantum. it. XX. mansi quorum duo sunt officiorum. quilibet aliorum. qui sunt octodecim. soluit tres solidos et tres denarios. sex gallinas et triginta oua. et duodecim dies dominicales. habemus etiam in eadem villa duo prata .I. molendinum.

In *Buschir* habemus octo culturas. unam super *Boske* octo iugera. in *Celmel* tres. una habet XII. iugera. altera octo. tercia decem. supra *Dennart* unam .XX. iugera. supra *Mufos* tres. que habent septuaginta duo iugera. habemus salicum bonum in *Hart* viginti quatuor iugera. — *Villicus* dat nobis XVIII. den. duo forestarii tantumdem. Habet uillieus a nobis dimidium mansum et pratum. quod vocatur uillici. et sex iugera.

Forestarii habent mansum et duos cumulos feni. Carpenterius habet dimidium mansum et in hebdomada qua nobis seruit. modium siliginis dominicalis mensure. et sciendum quod eadem villa nullum habet aduocatum propter abbatem s. Maximini. Si quis in eadem villa carradam uini desert. uel uendiderit. sex denarios pro thelonio dabit.

Hi sunt qui censum debent in *Ruelini* fossa. *Ordulfus* tres den. in festo s. Maximini. *Ludeucus Wredeman* tres den. filius *Walteri de castele* *Johannes* duos den. *Thomas Vleminc* obulum. *Godefridus* obolum. *Domine de s. Barbara* septem den. *Rukerus de Wolue* tres den. *Erberò* quatuor den. et obulum. *Sophia* uno anno denarium et sequenti obulum. *Rogerus medicus* tres den. *Sistappus* quatuor den. *Isenbardus Rufus* quatuor den. *Fridericus Sasse* quatuor den. *Wezelo paganus* septem denarios.

Census de *Anual*. *Mathias* quatuor denarios &c.

Census ad officium elemosyne pertinentes. qui soluentur in die Maximini. — *Theodericus de Bledenbach* quatuor den. in *Dumerbach*. *Cuno de Tumba* sex den. *Otto miles de Kutembus* sex den. de molendino in *Anual* octo den. et XII. maldra. sine moltura nobis molit. de dimidio manso in *Mertinesdorph* .V. solidos in festo s. Martini. uxor *Hildradi Pitis* septem den. de curte *Godefridi*. *Gisla de Ruuera* octo den de manso in *Mertinesdorph* in die palmarum XII. den. *Cuno canonicus maioris ecclesie* octo den. soluit in die s. Martini.

He sunt uines de elemosina. retro domum fratris *Hildebrandi*. duo horti. in plantirs duo. in *Curuattia* una petitura. et in eodem loco una. in *Anual* una. item in *Anual* due.

In *Mattene* nouem sunt mansi ad custodem pertinentes. quisque soluit nouem denarios. in festo s. Andree quatuor. in nat. dom. unum. in purificatione s. Marie quatuor. in festo s. Remigii soluit mansus dimidium quadrum siliginis. in festo s. Martini tria quartaria auene. preterea mansus unus est apud *Centarbers* soluens in festo s. Remigii maldrum siliginis. in festo s. Martini maldrum auene *treuirensis* mensure. in nat. dom. quisque mansus gallinam. et .V. oua. in pascha tantumdem. Ad fenum secundum dant com-

muniter quatuor denarios. ad uertendum et congregandum et coacervandum dat quisque mansus famulum unum. quibus de molendino apud Velle datur panis de maldro silihinis treuerensis masure. dant mansionarii duo plastra ad fenum inuehendum Treuerim uel Mattene. ad nuces colligendas dat quisque mansus obulum. In festo s. Maximini si placet custodi. aderunt ei in seruitio monasterii. quo die dant nouem onera iuncorum. quibus redduntur nouem panes. Quotiens necesse est. administrant scopas et tunc redditur panis unus et stopus uini. in rogationibus preferunt uexilla. quibus inter quatuor datur panis unus et stopus uini. In Centarbers sunt duo mansi et dimidijs. qui soluunt duos solidos in festo s. Martini. in pascha tantumdem.

In Martinisdorph est curtilla una et terra soluens in festo s. Eucharii XII. den. apud villam Rouere est molendinum pertinens ad curiam Mattene. soluens custodie .XVI. maldra dominicalis masure. V. uidelicet frumenti in pentecosten. et .V. silihinis in festo s. Remigii. et sex communis annone in nat. domini. Custodis et molendinarii est molendinum reparare. In singulis festis apostolorum dat molendinarius quindecim panes frumenti et totidem in cena dom. et uenit ad placitum Mattene. Villico de Mattene subueniet ad seruitium custodis bis in anno ad placitum uenientis de albis panibus. dum silua nouatur reditus et decima custodis est .VI. mansiones sunt in Mattene. quaque dans operarium uno die in prato. uno in horreo. uno in agro ad segetes colligendas. in purificatione dat quisque mansus onus lignorum et recipit candelam.

In Centarbers octo sunt mansi. soluit mansus in festo s. Andree tres fertellas silihinis et maldrum auene et sex den. in festo purificationis sex den. in natali domini gallinam. et .V. oua. in pascha tantum. in festo s. Remigii Est ibi salicum bonum. quod qui colit. quintam gelunam ecclesie persoluit. in festo s. Andree .XVIII. den. de censu disposito.

In curti Issela sunt sex mansi et dimidijs. sed dimidijs ueteri indominatione iam in salicam terram cessit. quilibet mansus soluit in festo s. Maximini sex den. in festo s. Andree septem den. it. eodem die ad tributandum duos den. it. eodem die tres gallinas et ad quamlibet gallinam .V. oua in pascha. it. quilibet mansus ad secundum fenum unum denarium. In uere. in iunio. in autumpno arat nobis mansus quatuor bobus in dimidio aratro. recipit aratrum in uere tres moytales panes. quales triginta unus fiunt de maldro dominicali. et scutellam pise. in iunio tres moytales et caseum uel obulum pro caseo. in autumpno tres moytales et dimidium sextarium uini. si uinum omnino defuerit. unum denarium pro dimidio sextario recipit. it. in maio duos denarios ad tegulas. quilibet mansionarius sine plus. sine minus. habeat. de manso falcem dabit. circa culturam que iuxta villam est. mansionarii et curtillarii et qui nauem in pacto habent. sepem facient. in sepi. si dampnum irruente pecore uel quocunque modo inciderit. emendationi tenentur. similiter de ceteris. in uere quilibet mansus arabit unum iugerum ante finem martii. nihil inde recipit. in iunio arabit. et ante festum s. Johannis. in autumpno. et ante festum s. Remigii. sementem a curia recipient. Sunt in eadem curia due curtilla et dimidia. quilibet soluit in festo s. An-

dece quatuor den. curtille dimidia duos den. est pratum quod eodem die solvit tres den. sunt in eadem curia .V. culture. que habent .XX. iugera. et preter hec tria iugera saline terre. et sicut superius dictum est. dimidius mansus indominicatus est. qui vocatur mansus Remegeri. it. ingerum unum et dimidium iuxta Kenne. et duo iugera iuxta Keurach. est etiam arabilis terra in Mosella sex ingerum. que aliquando fuit pratum. et pratum. habemus petituram in Kirserberch et decem vineas. habemus sex petituras et dimidiem in monte opposito Luncerich. que nobis dimidium uinum soluunt. sex tamen posteriores et dimidia in toreulari nostro calcari debent. et sciendum. quod hi qui petituras habent. singulis annis singuli debent .V. nouellas plantas facere. et .V. plastratas fimi imponere. habemus etiam vineam in Kathereith et unam iuxta Lungun. et unam iuxta Hechenstoch. que similiter dimidium uinum soluunt. preter sex superiores et dimidium mansum. est mansus. qui vocatur Restolsi. qui soluit tres sumeras siliginis. et tres auene in festo s. Martini. in pascha quatuor gallinas et .XX. oua. in maio duos denarios ad tegulas. et sex denarios ad edificium. habet mansus petituram. que soluit quatuor situlas in primis. de reliquo nos duas partes. mansionarius tertiam. iidem mansionarii in curia de Luncerich semper sepem faciunt. ad placitum aduocati ueniunt. cetera omnia iura in curia de Issela persolvunt. Jus uillici. uillicus recipit ius dimidii mansi. et uinum nostrum de una petitura. et de qualibet petitura duo sextaria uini. de qualibet mansionali unum denarium in nat. dom. it. ius. quod recipimus a uillico in tribus placitis. in qualibet quando uenire uoluerimus. dabit nobis duo sextaria uini. et sumeram auene. et cetera. et honeste nos recipiat. in nat. dom. XII. den. uisitales. de Dorseit dantur custodi .XV. den. in nativ. s. Petri .VII. den. et obulus. in purif. s. Marie totidem.

Hec sunt iura que custos debet familie apud villam. que dicitur Issela. in festo s. Maximini tria sextaria uini .VI. panes .III. caseos. rustici autem dabunt in ipso festo custodi tres sol. in vigilia s. Andree dat eis custos dominicale maldruni siliginis. situlam uini .VI. den. earnis. ipsi autem eadem nocte dabunt custodi pro censu tres sol. et .VI. den. et .XV. gallinas. in ipso die s. Andree due curtille solunt octo den. et dimidius mansus soluit duos den. Pratum est super insulam. quod soluit tres den. in purif. s. Marie debet custos familie .VI. ulnas et dimidiem luminis. in pascha quilibet mansus soluit .XV. oua.

Hec sunt iura que custos debet forestariis in Sveiche. in festo s. Maximini houem denar. pro oue. tria sextaria uini .VI. panes. duos den. caseorum. in proxima dominica post festum s. Martini dabit eis pro prandio tres sol. et .VI. den. maldrum auene. et gallinam .I. in purifie. s. Marie tres candelas ualentes tres den.

In villa que dicitur Velle habet custos .XII. beneficia. duodecimum ad uillationem pertinet. unumquodque aliorum soluit duas situlas uini. in festo s. Martini dimidium quartarium auene. et .III. den. in festo s. Andree .II. den. in festo s. Thome .II. den. uel duas sarcinas lignorum. censem uini et quod creuerit in vineis. custodis familia deferre debet suis expensis Treuerim.

custosque dat eis ad comedendum. quod si uinum non tulerint. unusquisque .I. den. pro itinere soluet. quod si denarium pro uino dederint. tamen predictos denarios pro itinere soluent. Villicus custodis ab .XI. beneficiatis .XI. denarios recipiet. unde fenum custodis secari faciat. quod si aliquid detuerit. propriis expensis perficiet. Sunt etiam in eadem villa mansiones. due ad custodem pertinentes. mansionarii earundem mansionum unus fenum uertet. donec siccatum fuerit. et panem moytalem a villico accipit. Quando fenum siccatum fuerit. ambo uenient et cum ceteris illud cumulabunt. notandum autem. quod isti duo nuntia custodis. quotiens uoluerit. ferunt apud *Decimam*. *Polliche* et *Issele*. soluent etiam he due mansiones in festo s. Martini duas gallinas et .X. oua. sciendum uero. quod ceteri qui cum his duobus fenum congregant. prandium a villico recipient. aut inter duos panis unus dabitur. quando fenum cumulatum fuerit. villicus custodi munitum mittet. ut fenum suum auferri faciat. Custos autem illis de *Mattenæ* precipiet. ut illi afferant qui cum bobus suis apud *Vallen* ibunt. et fenum custodi deferent. unumquodque plaustrum a villico moytalem panem recipit. et caseum unum. quales tres emuntur pro denario. et sextarium uini. quod si uinum defuerit. duobus denariis redimetur. Sciendum autem. quod custos bis in anno placitum tenere debet. unum proxima die post festum s. Martini. alterum proxima die post purificat. s. Marie. tunc non uocati uenient. nisi custos differre uoluerit. Si distulerit. postea cum uoluerit tenebit. in purificat. dat villicus expensas nocte et mane. de placito dabuntur. candelam sex cubitorum dabit custos familie in purificatione. Qui bona ecclesie tenent apud *Losche* et *Vastrou*. apud *Vallen* placitum custodis querere debent. nec alii villici ibi habentur. super bona custodis. quam ille. qui in *Valle* villicus est. Sunt preterea vinee custodis proprie. que eius ditioni subdite sunt. quas ipse operatur vel distribuit. ad operandum ad utilitatem ecclesie.